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NABAVKA RADOVA - SANACIJA | DOGRADNJA GLAVNE CRPNE STANICE U BECEJU

Na osnovu Zahteva za dodatnim pojasnjenjima od strane ponuda¢a, Komisija za javnu nabavku u
zakonskom roku, dostavlja potrebna pojasnjenja u skladu sa élanom 63. ZJN:

Pitanje 1:

Narucilac je na str. 15 konkursne dokumentacije definisao dodatni uslov poslovnog kapaciteta
kojim se izmedu ostalog zahteva:

»1.) [a je y npeoxoaHoj rogmvHmn padvyHajyhmn og aaHa pacnucuBara jaBHe HabaBke:

- N3BEO pafoBe Ha ofapXaBaky LIPMHMX CTaHuLa Unu NocTpojera 3a npepagy oTnagHux Boaa y
BpegHocTtn og 10.000.000 anHapa 6es MNAB-a.”

Napomena: Ukazujemo naruciocu da su predmet javne nabavke radovi na sanaciji i dogradnji {j.
izgradnji (kako stoji u naslovu predmera radova), a ne radovi na odrzavanju CS ili PPOV.
Smatramo da je narucilac na ovaj nacin izvrSio povredu ¢l. 76, st. 6 Zakona o javnim nabavkama.
Molimo narucCioca da izvrSi izmenu konkursne dokumentacije tako Sto ¢e omogudéiti ucesée u
predmetnom postupku javne nabavke i ponudacima koji su izvodili radove na sanaciji ili dogradnji
ili izgradnji CS ili PPOV u zahtevanom periodu.

Odgovor:

Komisija smatra, da je Vasa primedba opravdana. Konkursna dokumentacija ¢e biti izmenjena u
skladu sa VasSim primedbama.

Pitanje 2:

Narucilac je na str. 15 konkursne dokumentacije definisao dodatni uslov poslovnog kapaciteta
kojim se izmedu ostalog zahteva:

»2.) [a MNMoHyhau nocegyje 1ISO cepTudmkarte 3a cuctem ynpaerbama:
- MeHalLMeHT ycnyrama ISO 20000-1:2014

- CUCTEMUM MEHALIMEHTA KOHTMHYUTETOM nocnoBana 1ISO 22301:2014



Napomena: Ukazujemo naruciocu da gore navedeni standardi nisu u logi¢koj vezi za predmetom
javne nabavke. Takode smatramo da je narucilac na ovaj nacin izvrsio povredu ¢l. 76, st. 6 Zakona
0 javnim nabavkama. Molimo narucioca da izvrSi izmenu konkursne dokumentacije tako sto Ce iz
gore navedenog uslova izbrisati deo zahteva koji se odnosi na posedovanje standarda ISO 20000-
1:2014 i 1ISO 22301:2014. U suprotnom molimo narucioca da nam obrazlozi opravdanost i logi¢ku
vezu izmedu zahtevanih standarda i predmetom javne nabavke.

Odgovor:

Komisija smatra, da je Vasa primedba delom opravdana. Standard ISO 20000-1:2014 je greSkom
stavljena u konkursnu dokumentaciju i bi¢e izbrisana. Sto se ti¢e standarda 1ISO 22301:2014
smatramo da ista moze biti od zna€aja za poslovanje preduzeca, koja Ce biti izabrana za izvodaca
radova, naroCito ako se uzme u obzir duzina garantnog roka na izvedene radove. Narucilac, kada
bi izabrao ponudaca, koji poseduje standard ISO 22301:2014, bi imao vecu sigurnost u sluc¢aju
otklanjanja greSaka u garantnom roku. Ovaj standard za menadzment kontinuitetom poslovanja
specificira zahteve za planiranje, uspostavljanje, primenu, funkcionisanje, pracenje, preispitivanje,
odrzavanje i stalno poboljSavanje dokumentovanog sistema menadZzmenta radi zastite od
incidenata koji remete, smanjenja verovatnocée njihovog pojavljivanja, pripreme i odgovora na nijih,
kao i oporavka od njih kada se pojave. Zahtevi specificirani u ovom medunarodnom standardu su
generiCki i predvideno je da budu primenljivi na sve organizacije ili njihove delove, bez obzira na
njihov tip, veli€inu, ili prirodu. Stepen primene ovih zahteva zavisi od slozenosti organizacije i
okruZenja u kojem ona funkcioniSe. Preduzeca sa navedenim standardom imaju vecu Sansu da
posluju u kontinuitetu i do kraja garantnog roka, $to je veoma bitno za narucioca.

Pitanje 3:

Narucilac je na str. 16 konkursne dokumentacije definisao dodatni uslov kadrovskog kapaciteta
kojim se izmedu ostalog zahteva:

»1.) la noHyha4d nma cnegehe kagpoBe aHrakoBaHe no GUO KOM OCHOBY Y Ckiagy ca 3akoHOM O
paay:

- MUHUMYM 2 MawnH 6paBapa — cepBucepa“

Pitanje 1: da li ¢e ponudac ispuniti gore navedeni uslov ukoliko dokaZe da ima angaZovano min 2
bravara?

Pitanje 2: da li ¢e ponudac ispuniti gore navedeni uslov ukoliko dokaZe da ima angaZovano min 2
masin bravara rasporedena na radno mesto bravara?

Odgovor:

Da. Ponudac ¢e ispuniti gore navedeni uslov ukoliko dokaZze da ima angaZovano min 2 bravara,
kao i ukoliko dokaze da ima angazovano min 2 masin bravara rasporedena na radno mesto
bravara.

Pitanje 4:



strana 46 pitanje:
Pozicija 1.2 hidromasinska oprema - da li ceo tablastih zatvara¢ mora biti od nerdajuceg Celika?
Odgovor:

Da. Poziciju treba izvesti, po opisu iz tehni¢ke specifikacije, projektno tehni¢ke dokumentacije,
predmera i predra¢una radova i grafikih priloga projekta.

Pitanje 5:

strana 50 pozicija IV montazni radovi, pod 4.

Za prenosu konzolu dizalicu, da li su neophodni sertifikat i atestna dokumentacija?
Odgovor:

Da.

Pitanje 6:

strana 52, IV montazni radovi, pod 5.

Da li je neophodno da zastitna ograda bude od nerdajuéeg CELIKA Kvaliteta C. 45807?
Odgovor:

Da. Poziciju treba izvesti, po opisu iz tehni¢ke specifikacije, projektno tehni¢ke dokumentacije,
predmera i predra¢una radova i grafikih priloga projekta.

Pitanje 7:

strana 53 hidromasinska oprema pod 5. nabavka tablastog zatvaraca od nerdajuceg Celika.
Da li je cep zatvara¢ od nerudajuceg Celika?

Odgovor:

Da. Poziciju treba izvesti, po opisu iz tehniCke specifikacije, projektno tehni¢ke dokumentacije,
predmera i predra¢una radova i grafikih priloga projekta.

Pitanje 8:
strana 53 pod 6. Traze se cevi od duktila.
Da li je bitan tip ili samo naziv i pritisak?

Odgovor:



Poziciju treba izvesti, po opisu iz tehni¢ke specifikacije, projektno tehnicke dokumentacije,
predmera i predracuna radova i grafiCkih priloga projekta. Ako tip nije nigde naveden, narucilac
nema mogucnosti, da zahteva odredeni tip.

Pitanje 9:

Molim pojasnjenje Konkursne dokumentacije za JN 111-6/18, Sanacija | dogradnja glavne crpne
stanice u Beceju, dela 3.4 Dodatni uslovi za u¢eS¢e u postupku.

U tom delu je navedeno:

"3.) Oa noHyhay uma aytopusauumjy - osnawherwe npoussohjaya wnu reHepanHor 3acTynHuKa
noHyheHe xmgpomalumnHcke onpeme 3a Cpbujy 3a cnegehe:

- CepBUC y rapaHTHOM POKY
- MOHTaXy U nywtarwe y pag"
Pitanja koja proizilaze iz ovog dela su:

Da li pored svih uslova, ponudac treba da poseduje | ovladéenje za prodaju hidromas$inske opreme
| ovladéenje za prodaja originalnih rezervnih delova za hidromasinsku opremu?

Da li servis u garantnom roku podrazumeva ugradnju originalnih rezervnih delova?
Odgovor:

Ponudac ne treba da poseduje i ovlaséenje za prodaju hidromasSinske opreme i ovlaS¢enje za
prodaju originalnih rezervnih delova za hidromasSinsku opremu. Servis u garantnom roku
podrazumeva ugradnju originalnih rezervnih delova.

Pitanje 10:
Da li se zahteva odredeni stepen korisnosti u radnoj tacki pumpe ?
Odgovor:

Da. Po pravilima struke za ovu vrstu pumpe.

Pitanje 11:

U konkursnoj dokumentaciji JN 111-6/18 na strani 50/110 navedeno je : “ motor sa unutrasnjim
zatvorenim sistemom hladenja”. S tim u vezi, da li je potrebno da motor ima posebnu pumpu za
cirkulaciju rashladnog fluida (ulja)?

Odgovor:

Poziciju treba izvesti, po opisu iz tehniCke specifikacije, projektno tehni¢ke dokumentacije,
predmera i predracuna radova i grafickih priloga projekta.



Pitanje 12:

U konkursnoj dokumentaciji JN 111-6/18 na strani 50/110 navedeno je : “ dodatna pumpa za
homogenizaciju (flush valve sistem) pre svakog starta pumpe. S tim u vezi, da li je neophodna
dodatna pumpa za homogenizaciju i “flush valve™?

Odgovor:

Dodatna pumpa za homogenizaciju (flush valve sistem) ili ventil za homogenizaciju je uredaj koji
se isporucuje zajedno sa pumpom na koji se ugraduje, automatski se ukljuCuje, kada se pumpa
ukljuci, a radi bez posebnog napaljanja i upravljacke jedinice.

Pitanje 13:

U konkursnoj dokumentaciji JN 111-6/18 na strani 50/110 navedeno je: “nominalna snaga motora 26
kW?”. S tim u vezi, koja je minimalna klasa efikasnosti motora prihvatljiva za narucioca?

Odgovor:

Poziciju treba izvesti, po opisu iz tehniCke specifikacije, projektno tehni¢ke dokumentacije,
predmera i predracuna radova i grafickih priloga projekta. Ako minimalna klasa efikasnosti motora
nije nigde navedena, narucilac nema moguénosti, da zahteva minimalnu klasu efikasnosti motora
pumpe.

Komisija za javnu nabavku br. JN 111-6/18

* dokument je vazeci bez potpisa i pecata



